Administração;
2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;
2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 16.470,50 (dezesseis mil quatrocentos e setenta reais
e cinquenta centavos), perfazendo o valor total de R$ 197.646,04 (cento e noventa e sete mil seiscentos e
quarenta e seis reais e quatro centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade: 0001/200334
Fonte: 0100000000
PTRES: 172377
Elemento de Despesa: 339039-79
PI: PF99900ET22
Nota de Empenho: 2022NE001509 no valor de R$ 32.941,00 (trinta e dois mil novecentos e quarenta e
um reais).

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos
próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício
financeiro.
 
5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

[...]

elaboração de projeto executivo para a construção da área de ocupação urbana não
planejada, em atendimento às necessidades do Serviço de Ensino Operacional -
SEOP/DEOP/COEN/ANP/DGP/PF da Academia Nacional de Polícia.Empresa Vencedora: F L
COSTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 10.226.254/0001-86, Valor: R$ 47.293,66 (quarenta e sete
mil duzentos e noventa e três reais e sessenta e seis centavos).

SUMAYA S. TORRES DE SOUZA GUIMARÃES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 20/10/2022) 200340-00001-2022NE800104

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL